

## 平成24年3月期 決算 参考資料

(平成24年3月31日)

- |                            |        |
|----------------------------|--------|
| 1. 平成24年3月期業績と平成25年3月期業績予想 | (P. 1) |
| 2. 受注高                     | (P. 3) |
| 3. 売上高                     | (P. 4) |
| 4. 繰越高                     | (P. 5) |
| 5. 業績の推移                   | (P. 6) |

## 西松建設株式会社

(1)本資料に記載の業績予想は、本資料の公表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

(2)当資料で億円または百万円で表示している金額は、それぞれ億円または百万円未満を切り捨てて表示しております。

## 1. 平成24年3月期業績と平成25年3月期業績予想

## (1) 連 結

(単位:億円)

(単位:億円)

		実 績						見 込			
		平成23年3月期 (H22.4.1~H23.3.31)		平成24年3月期 (H23.4.1~H24.3.31)		対前期増減		平成25年3月期 (H24.4.1~H25.3.31)		対前期増減	
		金額	百分比%	金額	百分比%	増減額	増減率%	金額	百分比%	増減額	増減率%
売 上 高	建設事業	2,324		2,466		142	6.1	2,640		173	7.1
	不動産事業等	254		173		△ 81	△ 32.0	110		△ 63	△ 36.5
		2,578	100.0	2,639	100.0	60	2.4	2,750	100.0	110	4.2
売上総利益	建設事業	48	2.1	114	4.6	66	137.0	133	5.0	18	16.3
	不動産事業等	133	52.4	34	20.2	△ 98	△ 73.8	18	16.4	△ 16	△ 48.5
		181	7.0	149	5.7	△ 32	△ 17.9	151	5.5	1	1.1
販売費及び一般管理費		150	5.8	122	4.7	△ 27	△ 18.2	132	4.8	9	7.5
営業利益		31	1.2	26	1.0	△ 5	△ 16.5	19	0.7	△ 7	△ 28.3
営業外収支		△ 8		7		16		△ 1		△ 8	
経常利益		22	0.9	34	1.3	11	49.1	18	0.7	△ 16	△ 47.4
特別損益		△ 6		△ 10		△ 3		0		10	
税引前純利益		16	0.6	23	0.9	7	46.2	18	0.7	△ 5	△ 24.9
法人税等		△ 0		△ 4		△ 3		1		5	
少数株主利益		2		0		△ 2		0		0	
当期純利益		14	0.5	27	1.0	13	94.5	17	0.6	△ 10	△ 37.8

## (2) 個 別

(単位:億円)

(単位:億円)

		実 績						見 込			
		平成23年3月期 (H22.4.1~H23.3.31)		平成24年3月期 (H23.4.1~H24.3.31)		対前期増減		平成25年3月期 (H24.4.1~H25.3.31)		対前期増減	
		金額	百分比%	金額	百分比%	増減額	増減率%	金額	百分比%	増減額	増減率%
売 上 高	建設事業	2,321		2,422		101	4.4	2,560		137	5.7
	不動産事業等	232		112		△ 120	△ 51.8	90		△ 22	△ 19.8
		2,554	100.0	2,535	100.0	△ 19	△ 0.8	2,650	100.0	114	4.5
売上総利益	建設事業	47	2.1	111	4.6	64	134.4	129	5.0	17	15.4
	不動産事業等	131	56.3	28	25.0	△ 103	△ 78.6	15	16.7	△ 13	△ 46.6
		178	7.0	139	5.5	△ 38	△ 21.8	144	5.4	4	2.9
販売費及び一般管理費		144	5.7	118	4.7	△ 26	△ 18.1	129	4.9	10	8.8
営業利益		34	1.3	21	0.8	△ 12	△ 37.3	15	0.6	△ 6	△ 29.6
営業外収支		△ 6		8		14		0		△ 8	
経常利益		27	1.1	29	1.2	2	8.3	15	0.6	△ 14	△ 48.9
特別損益		△ 4		△ 13		△ 9		0		13	
税引前純利益		22	0.9	15	0.6	△ 6	△ 30.7	15	0.6	△ 0	△ 3.8
法人税等		△ 6		△ 4		1		0		4	
当期純利益		28	1.1	20	0.8	△ 8	△ 30.5	15	0.6	△ 5	△ 25.1

## 2. 受注高(個別)

(単位:億円)

項 目			実 績					
			平成23年3月期 (H22.4.1~H23.3.31)		平成24年3月期 (H23.4.1~H24.3.31)		対前期増減	
			金額	構成比%	金額	構成比%	増減額	増減率%
建 設 事 業	土 木	国 官公庁	295	12.9	695	26.7	400	135.3
		民 間	108	4.7	146	5.6	37	34.9
		内 計	404	17.6	842	32.3	438	108.2
		海 外	146	6.4	442	16.9	295	201.6
		計	551	24.0	1,284	49.2	733	133.1
	建 築	国 官公庁	292	12.7	133	5.1	△ 158	△ 54.2
		民 間	1,213	52.9	1,060	40.6	△ 153	△ 12.6
		内 計	1,506	65.6	1,194	45.7	△ 311	△ 20.7
		海 外	7	0.3	19	0.8	12	169.9
		計	1,513	65.9	1,214	46.5	△ 299	△ 19.8
業 計	国 官公庁	588	25.6	829	31.8	241	41.1	
	民 間	1,322	57.6	1,207	46.2	△ 115	△ 8.7	
	内 計	1,911	83.2	2,037	78.0	126	6.6	
	海 外	153	6.7	461	17.7	307	200.1	
	計	2,064	89.9	2,499	95.7	434	21.0	
不動産事業等			232	10.1	112	4.3	△ 120	△ 51.8
合 計			2,297	100.0	2,611	100.0	313	13.7

(単位:億円)

見 込			
平成25年3月期 (H24.4.1~H25.3.31)		対前期増減	
金額	構成比%	増減額	増減率%
650	27.0	△ 192	△ 22.9
300	12.4	△ 142	△ 32.1
950	39.4	△ 334	△ 26.1
1,350	56.0	155	13.0
20	0.9	0	1.5
1,370	56.9	155	12.8
2,000	83.0	△ 37	△ 1.8
320	13.3	△ 141	△ 30.7
2,320	96.3	△ 179	△ 7.2
90	3.7	△ 22	△ 19.8
2,410	100.0	△ 201	△ 7.7

### 【建設事業の工事種類別内訳】

(構成比%)

( 土 木 )	前期	当期
治 山 ・ 治 水	13.0	5.4
鉄 道	39.0	38.8
上水道・下水道	15.6	3.5
土地造成	3.8	4.3
港湾・空港	1.1	1.1
道路	13.8	24.9
電 線 路	0.2	0.4
そ の 他	13.5	21.6
計	100.0	100.0

(構成比%)

( 建 築 )	前期	当期
事務所・庁舎	8.4	5.3
宿泊施設	0.6	1.8
店 舗	6.5	12.0
工場・発電所	10.6	9.7
倉庫・流通施設	1.8	5.6
住 宅	26.4	41.7
教育・研究・文化施設	14.4	6.3
医療・福祉施設	24.0	11.0
娯楽施設	0.7	2.2
そ の 他	6.6	4.4
計	100.0	100.0

## 3. 売上高(個別)

(単位:億円)

項 目				実 績					
				平成23年3月期 (H22.4.1~H23.3.31)		平成24年3月期 (H23.4.1~H24.3.31)		対前期増減	
				金額	構成比%	金額	構成比%	増減額	増減率%
建 設 事 業	土 木	国 内	官公庁	655	25.7	382	15.1	△ 272	△ 41.6
			民間	156	6.1	120	4.8	△ 36	△ 23.3
		計	812	31.8	503	19.9	△ 309	△ 38.0	
		海 外	211	8.3	386	15.2	174	82.4	
		計	1,024	40.1	889	35.1	△ 134	△ 13.1	
	建 築	国 内	官公庁	109	4.3	227	9.0	118	108.2
			民間	1,185	46.4	1,296	51.1	110	9.3
		計	1,294	50.7	1,523	60.1	228	17.7	
		海 外	2	0.1	9	0.4	6	257.2	
		計	1,297	50.8	1,533	60.5	235	18.2	
業 計	国 内	官公庁	764	30.0	610	24.1	△ 154	△ 20.2	
		民間	1,342	52.5	1,416	55.9	73	5.5	
	計	2,107	82.5	2,026	80.0	△ 80	△ 3.8		
	海 外	214	8.4	395	15.6	181	84.6		
	計	2,321	90.9	2,422	95.6	101	4.4		
不動産事業等				232	9.1	112	4.4	△ 120	△ 51.8
合 計				2,554	100.0	2,535	100.0	△ 19	△ 0.8

(単位:億円)

見 込			
平成25年3月期 (H24.4.1~H25.3.31)		対前期増減	
金額	構成比%	増減額	増減率%
710	26.8	206	41.1
430	16.2	43	11.3
1,140	43.0	250	28.2
1,400	52.8	△ 123	△ 8.1
20	0.8	10	106.1
1,420	53.6	△ 113	△ 7.4
2,110	79.6	83	4.1
450	17.0	54	13.6
2,560	96.6	137	5.7
90	3.4	△ 22	△ 19.8
2,650	100.0	114	4.5

## 【建設事業の工事種類別内訳】

(構成比%)

( 土 木 )	前期	当期
治 山 ・ 治 水	12.6	7.8
鉄 道	10.4	22.7
上水道・下水道	12.9	23.8
土地造成	3.9	1.4
港湾・空港	22.7	0.3
道路	23.3	27.5
電 線 路	0.6	1.0
そ の 他	13.6	15.5
計	100.0	100.0

(構成比%)

( 建 築 )	前期	当期
事務所・庁舎	13.3	15.5
宿泊施設	2.6	0.4
店 舗	9.6	9.8
工場・発電所	9.5	7.0
倉庫・流通施設	3.9	3.0
住 宅	33.3	30.6
教育・研究・文化施設	11.7	11.6
医療・福祉施設	11.9	16.0
娯楽施設	0.8	0.7
そ の 他	3.4	5.4
計	100.0	100.0

## 4. 繰越高(個別)

(単位:億円)

項 目				実 績					
				平成23年3月期 (H22.4.1~H23.3.31)		平成24年3月期 (H23.4.1~H24.3.31)		対前期増減	
				金額	構成比%	金額	構成比%	増減額	増減率%
建設事業	土木	国内	官公庁	456	14.7	769	24.2	313	68.7
			民間	104	3.4	131	4.1	26	25.3
		計	560	18.1	900	28.3	339	60.6	
		海外	861	27.7	917	28.9	55	6.5	
		計	1,422	45.8	1,817	57.2	395	27.8	
	建築	国内	官公庁	266	8.6	173	5.4	△ 93	△ 35.1
			民間	1,408	45.4	1,172	36.9	△ 235	△ 16.7
		計	1,674	54.0	1,345	42.3	△ 329	△ 19.6	
		海外	5	0.2	15	0.5	10	189.1	
		計	1,680	54.2	1,361	42.8	△ 319	△ 19.0	
業	国内	官公庁	722	23.3	942	29.6	219	30.4	
		民間	1,512	48.8	1,304	41.0	△ 208	△ 13.8	
	計	2,235	72.1	2,246	70.6	10	0.5		
	海外	866	27.9	932	29.4	65	7.6		
	計	3,102	100.0	3,178	100.0	76	2.5		

## 【建設事業の工事種類別内訳】

(構成比%)

( 土 木 )	前期	当期
治山・治水	9.0	7.0
鉄道	29.8	39.6
上水道・下水道	29.5	14.0
土地造成	0.1	2.4
港湾・空港	0.0	0.6
道路	25.7	24.3
電線	0.3	0.0
その他	5.6	12.1
計	100.0	100.0

(構成比%)

( 建 築 )	前期	当期
事務所・庁舎	12.4	2.6
宿泊施設	0.1	1.3
店舗	1.3	1.3
工場・発電所	5.3	7.2
倉庫・流通施設	0.2	2.0
住宅	47.4	61.0
教育・研究・文化施設	9.7	4.4
医療・福祉施設	18.4	14.7
娯楽施設	0.1	1.3
その他	5.1	4.2
計	100.0	100.0

## 5. 業績の推移

### (1) 連 結

	第71期	第72期	第73期	第74期	第75期
	平成20年3月	平成21年3月	平成22年3月	平成23年3月	平成24年3月
売上高 (百万円)	432,694	424,047	396,823	257,856	263,928
営業利益 (百万円)	4,027	8,234	△ 5,079	3,174	2,651
経常利益 (百万円)	3,522	7,939	△ 6,432	2,294	3,420
当期純利益 (百万円)	△ 2,955	2,569	△ 40,092	1,404	2,732
総資産 (百万円)	649,079	589,982	414,393	331,998	322,523
純資産 (百万円)	168,543	154,024	116,599	114,444	116,845
自己資本比率 (%)	25.9	26.0	28.0	34.4	36.1
1株当たり純資産 (円)	605.83	553.52	417.92	411.40	419.91
1株当たり当期純利益 (円)	△ 10.65	9.26	△ 144.58	5.07	9.85
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益 (円)	—	8.56	—	—	—
営業活動によるCF (百万円)	10,929	△ 8,040	4,064	28,065	△ 10,947
投資活動によるCF (百万円)	1,656	27	16,750	3,353	3,245
財務活動によるCF (百万円)	△ 23,061	△ 172	△ 23,782	△ 27,688	△ 15,127
現金及び現金同等物の 期末残高 (百万円)	72,620	63,753	60,835	63,880	40,884
期末従業員数 (人)	3,927	3,754	3,566	2,584	2,560

## (2) 個 別

	第71期	第72期	第73期	第74期	第75期
	平成20年3月	平成21年3月	平成22年3月	平成23年3月	平成24年3月
受 注 高 (百万円)	402,477	276,677	258,888	229,778	261,153
売 上 高 (百万円)	414,036	408,859	390,296	255,451	253,516
営 業 利 益 (百万円)	2,122	6,298	△ 4,812	3,400	2,131
経 常 利 益 (百万円)	1,729	6,150	△ 6,149	2,708	2,934
当 期 純 利 益 (百万円)	△ 3,238	1,664	△ 36,970	2,881	2,001
資 本 金 (百万円) (発行済株式総数…千株)	23,513 (277,957)	23,513 (277,957)	23,513 (277,957)	23,513 (277,957)	23,513 (277,957)
総 資 産 (百万円)	623,579	568,130	397,883	317,793	310,536
純 資 産 (百万円)	163,692	148,522	114,083	112,763	114,479
自 己 資 本 比 率 (%)	26.3	26.1	28.7	35.5	36.9
1 株 当 たり 純 資 産 (円)	590.08	535.56	411.42	406.71	412.92
1 株 当 たり 当 期 純 利 益 (円)	△ 11.67	6.00	△ 133.32	10.39	7.22
潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 たり 当 期 純 利 益 (円)	—	5.53	—	—	—
1 株 当 たり 配 当 額 (円)	9.00	4.00	4.00	4.00	4.00
配 当 性 向 (%)	—	66.7	—	38.5	55.4
期 末 従 業 員 数 (人)	3,641	3,426	3,327	2,392	2,340